
Пермский край 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

БЮЛЛЕТЕНЬ 
Муниципального образования 

“Усть-Качкинское сельское поселение” 

 
 

 

 

 

 

 

 

№ 8 (141) от 30.06.2017 г. 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» № 8 (141) от 30.06.17 г. 

 

 

- 2 - 

 

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 

УСТЬ – КАЧКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

29.06.2017                                                                            № 259 

 

Об инициативе проведения местного  

референдума в муниципальном  

образовании «Усть-Качкинское  

сельское поселение» 

 
В соответствии со статьями 22, 56 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 

15 Федерального закона от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав 

и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 14 и 15 Закона 

Пермского края от 14 августа 2007 г. № 86-ПК «О местном референдуме в Пермском крае»  

статьей  7 Устава муниципального образования «Усть-Качкинское сельское поселение», 

Совет депутатов РЕШАЕТ: 

1. Выдвинуть совместно с главой Усть-Качкинского сельского поселения инициативу о  

проведении местного референдума в муниципальном образовании «Усть-Качкинское сельское  

поселение с формулированием вопросов местного референдума следующим образом: 

«Согласны ли Вы ввести на территории Усть-Качкинского сельского поселения  в 2017- 

2018 году разовые платежи 100 (сто) рублей на каждого совершеннолетнего жителя, постоянно 

проживающего на территории Усть-Качкинского сельского поселения: 

-   благоустройство памятника д. Луговая; 

-   благоустройство памятника д. Гамы; 

-   благоустройство стоянки возле источника воды д. Дворцовая Слудка; 

-   обустройство детских площадок с. Усть-Качка, с. Красный Восход, д. Одина, д. Качка. 

2. Настоящее решение опубликовать в Бюллетене муниципального образования «Усть-

Качкинское сельское поселение» и разместить на официальном сайте Усть-Качкинского сельского 

поселения (www.ustk.permraion.ru).  

3. Контроль оставляю за собой. 

 
 
Глава Усть-Качкинского с/п      В.П. Лузин 

 

 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» № 8 (141) от 30.06.17 г. 

 

 

- 3 - 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

АДМИНИСТРАЦИИ  

УСТЬ – КАЧКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

27.06.2017                                                                            № 109 

 

«О внесении изменений в постановление  

администрации Усть-Качкинского сельского  

поселения от 27.01.2016 № 09 «Об утверждении  

схемы размещения нестационарных торговых  

объектов на территории Усть-Качкинского  

сельского поселения» 

  

В соответствии со ст. 10  Федерального закона от 28.12.2009 г. № 381-ФЗ «Об основах госу-

дарственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Федеральным  

законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», Постановления Правительства Пермского края от 11.08.2010 № 483-п 

«Об утверждении Порядка разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торго-

вых объектов» и в целях упорядочения размещения нестационарных торговых объектов на  

земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной и муни-

ципальной собственности, администрация Усть-Качкинского сельского поселения  

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Внести изменения в  постановление администрации Усть-Качкинского сельского поселе-

ния от 27.01.2016 г. № 09 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объек-

тов на территории Усть-Качкинского сельского поселения»:  

1.1. Приложение № 1 постановления администрации Усть-Качкинского сельского поселения 

от 27.01.2016 г. № 09 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на 

территории Усть-Качкинского сельского поселения» читать в новой редакции согласно приложе-

нию 1 к данному постановлению;  

1.2. Приложение № 2, № 3  постановления администрации Усть-Качкинского сельского  

поселения от 27.01.2016 г. № 09 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых 

объектов на территории Усть-Качкинского сельского поселения» читать в новой редакции сог-

ласно приложений  2, 3 к данному постановлению;  

1.3. Дополнить постановление приложениями № 4 и № 5.  

2. Опубликовать данное постановление в Бюллетене муниципального образования  

«Усть-Качкинское сельское поселение» и разместить на официальном сайте администрации  

Усть-Качкинского сельского поселения  в сети Интернет.  



 
 

Бюллетень муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» № 8 (141) от 30.06.17 г. 

 

 

- 4 - 

3. Считать утратившим силу Постановление администрации Усть-Качкинского сельского  

поселения от 21.07.2016 № 230 «О внесении изменений в постановление администрации  

Усть-Качкинского сельского поселения от 27.01.2016 № 09 «Об утверждении схемы размещения 

нестационарных торговых объектов на территории Усть-Качкинского сельского поселения».  

4. Направить Схему в Министерство развития предпринимательства и торговли Пермского 

края (далее - Министерство) в течение 10 дней с момента официального опубликования насто-

ящего постановления для размещения на сайте Министерства в информационно-телекоммуни-

кационной сети Интернет.  

5. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста 

по социальным вопросам.  

 

 

Глава сельского поселения  В.П. Лузин 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» № 8 (141) от 30.06.17 г. 

 

 

- 5 - 

Приложение 1 

к постановлению администрации  

Усть-Качкинского сельского поселения  

от 27.06.2017 г. № 109  

 

СХЕМА  

размещения нестационарных торговых объектов  

на территории Усть-Качкинского сельского поселения  

 

№ 

п/п 

Адресные  

ориентиры 

нестацио-

нарного 

торгового  

объекта 

Вид  

нестацио-

нарного 

торго- 

вого  

объекта 

Специали-

зация 

торгового  

объекта 

Пло-

щадь 

земель-

ного 

участ-

ка, 

кв.м. 

Пло-

щадь 

того-

вого 

обекта, 

кв.м. 

Срок 

осущест-

вления   

торговой 

деятельно-

сти в месте 

размеще-

ния неста-

ционарных 

торговых 

объектов 

Наименование 

и местона-

хождение  

организации  

(индиви-

дуального  

предприни-

мателя) 

Дата  

принятия  

решения о  

согласо-

вании  

включения  

торгового 

объекта в 

схему раз-

мещения 

Дополнительная 

информация  

(сведения о  

собственнике  

земельного  

участка или  

объекта, на (в)  

котором распо-

ложен неста-

ционарный  

торговый  

объект) 

1 2 3 4 5 6 7 8  9 

1 с. Усть-Качка,  

ул. Победы 

павильон Ремонт  

обуви 

18 18 5 лет ИП  

Агафонов А.П. 

27.01.2016 Собственность 

Пермского  

муниципального 

района 

2 с. Усть-Качка,  

ул. Победы 

павильон, 

киоск,  

палатка 

Овощи и 

фрукты, 

одежда,  

продукты,  

изготовле-

ние 

1042 400 5 лет ИП  

Новосе- 

лов А.С. 

27.01.2016 Договор аренды  

от 17.11.2014 

3 с. Усть-Качка,  

ул. Красно-

знаменная, 2 

павильон Промыш-

ленные  

товары 

90 25 5 лет ИП  

Рубцова А.Н. 

27.01.2016 Договор аренды 

от 06.05.2015  

4 с. Усть-Качка,  

ул. Победы 

павильон Продо-

вольст-

венные  

товары 

12 12 5 лет ИП  

Швидко А.С. 

27.01.2016 Договор аренды 

от 10.02.2015 

5 с. Усть-Качка,  

ул. Победы 

павильон Продо-

вольст-

венные  

товары 

20 20 5 лет ИП  

Швидко А.С. 

27.01.2016 Собственность 

Пермского  

муниципального 

района 

6 д. Качка, 

ул. Чичиков-

ская 

павильон Продо-

вольст-

венные  

товары 

20 20 5 лет ИП  

Мерзлякова 

М.В. 

27.01.2016 Собственность  

не разграничена 

7 с. Усть-Качка,  

ул. Победы 

павильон Кондитер-

ские  

изделия 

20 20 5 лет И.П.  

Коневских Я.В. 

27.01.2017 Собственность 

Пермского  

муниципального 

района 

8 п. Красный  

Восход,  

павильон Промыш-

ленные  

90 25 5 лет ИП  

Рубцова А.Н. 

27.01.2016 Собственность  

не разграничена 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» № 8 (141) от 30.06.17 г. 

 

 

- 6 - 

ул. Садовая товары 

9 с. Усть-Качка,  

ул. Победы 

киоск Универ-

сальные  

товары,  

продукты,  

напитки 

8 8 5 лет ИП  

Бармин А.Б. 

21.07.2016 Собственность 

Пермского  

муниципального 

района 

10 п. Красный  

Восход,  

ул. Садовая 

павильон Промыш-

ленные  

товары,  

строймате-

риалы 

12 12 5 лет ИП  

Казанцев Н.А. 

21.06.2017 Собственность  

не разграничена 

11 с. Усть-Качка,  

ул. Победы 

павильон Продажа  

питьевой 

воды 

5 5 5 лет ООО «Исток» 14.06.2017 Собственность 

Пермского  

муниципального 

района 

12 с. Усть-Качка,  

ул. Новый  

поселок 

павильон Продажа  

питьевой 

воды 

5 5 5 лет ООО «Исток» 14.06.2017 Собственность 

Пермского  

муниципального 

района 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

Выпуск еженедельный. Распространяется бесплатно. 

Учрежден решением Совета депутатов Усть-Качкинского сельского поселения от 13.06.2017 № 7 (140) 
Отпечатано И П Коробченко С. И. г. Пермь ул. 2-ая Красавинская, 85-а. Тираж 20 экз.  
Заказчик МО “Усть-Качкинское сельское поселение”. Подписано в печать: 28.06.17 г. 

Ответственный за выпуск – Ширинкина Л. Ю.  


